in illo processu.

Ipse verò arbitratus aliquādo omnes hospites fere idem dicere, omnes probabam. Nūc autem attentius rem perpendens † dico primo, *An* ¹⁴
*gelum rectè dicere: eo quòd licet nemo animad-
 uerterit, in processu simpliciter prohibētur de-
 ferrilignamina, sine vlla mentione galearum:
 At constat, ligna extruendis alijs machinis bel-
 licis, quàm galeis, vel nauibus esse lignamina:
 Ergo omnia illa prohibentur. Facit, quòd per de-
 tractionem verbi, galearum, quod restringe-
 bat verbum, lignamina, videtur. c. hoc amplia-
 tum, per illum processum. Dico secundo, labi
 glo. prædictam Extrauag. Copiosus. quatenus
 verbū, lignamina, simpliciter prolatū restrin-
 git ad ligna galearum, & nauigiorum tantū.
 Dico tertio, labi etiā Syluest. quatenus putauit,
 dispositionem huius. c. tam latam esse in hoc,
 ac dispositionem dictæ clausulæ dicti proces-
 sus: cum palam sit, verbum, lignamina, simpli-
 citer prolatum, vt in. d. clausula profertur, esse
 genus ad verbum, lignamina, galearū, in tex.*

nostro positum: cum omnia lignamina galearū
sint lignamina: non contrā, omnia lignami-
na sunt lignamina galearum. Dico. 4. per dis-
positionem huius. c. comprehendit sola ligna ex-
truendis galeis, siue navibus longis, quas vulga-
ri sermone, galeras appellamus, idonea. Tum,
quia non omnis navis est galea, vt hoc. c. & . c.
Ad liberandam. infra eod, probant. Tum, quod
si concilium de lignis cuiuslibet navi fabricanda
aptis intelligere voluisset, dixisset vtique, li-
gnamina nauū, expressione generis: quo
postea infra est vsus, dum ait: nauium piratica-
rum, arg. c. Ad audiētiam. de prescriptio. Tū,
quia postea concilium generale in. d. c. Ad libe-
randā. eisdem verbis est vsus. Et postea cum
hanc dispositionē voluisset Clem. 5. in. d. Extra
na. g. Multa. ampliare quoad terras Aegypti,
vt etiam ampliaret quoad hoc, sicut & quoad
aliquot alia abstulit verbum, galearum. Tum,
quia (vt praedixi) ideo voce illa barbara galea-
rum vsus est concilium, quod non occurrebat
alia Latina, quae omnia, & sola, quae illa barba

ra significat, satis perspicuè saltè exprimeret:
 Cum tamen si omnia nauigia, vel naues compre-
 hendere voluisset, multæ tales Latine occurrif-
 sent. Tum, quòd non est eadem ratio de lignami-
 nibus, vel lignis galeis fabricandis aptis, & de
 alijs. Cum galeæ ad bellum nauale † in mari me-
 diterraneo, in quo solo tēpore huius concily Chri-
 stiani cum Sarracenis pugnabāt, aptiores sint:
 quàm naues onerariæ: Imò earum vsus prima-
 rius ad id tantum tendit: cum tamen aliarū pri-
 marius ad alia sit. Et ideo dispositio poenalis de
 vna specie nō includet aliam: etiam si sub signi-
 ficatione larga contineatur. Tum, quòd audio,
 Africani esse quidem copiam lignorū ad fa-
 bricandas naues paruas aptorum: non autem ad
 faciendas longas, & galeas. Tum denique, quòd
 in notab. præcedēti diximus, per prohibitionem
 ferri nō prohiberi omnem armorum materiã:
 sed ferream tantum. Dico. 5. labi etiam Caieta.
 quatenus sentit, per verbum, lignamina, positū
 in clausula processus solum includi, lignamina
 galearum, & nauium: & non aliarum machi-